
Aneks nr 5 z dnia 11.09.2025 do Uchwały 6/2025/2026 

RADY PEDAGOGICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 8 

W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

 

w sprawie wprowadzania zmian do statutu Szkoły Podstawowej nr 8 w Tomaszowie 

Mazowieckim  

Na podstawie art. 72 ust. 1  w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (tekst jedn.: Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

W Statucie Szkoły dokonuje się następujących zmian:  

1. W rozdziale III § 10 Organy szkoły i ich kompetencje, dodaje się w punkcie  

3 podpunkt 12 w brzmieniu: przeciwdziała zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i zapewnia ochronę małoletnich 

2. W rozdziale IV dokonuje się zmiany całego § 16, który przyjmuje brzmienie: 

Organizacja zajęć religii, etyki i edukacji zdrowotnej.  

W szkole odbywają się zajęcia religii i etyki oraz edukacji zdrowotnej. 

Punkt 1: Udział ucznia w zajęciach religii, etyki i edukacji zdrowotnej jest dobrowolny. 

      Punkt 2: Życzenie uczestnictwa w zajęciach religii, etyki i edukacji zdrowotnej wyraża 

się w formie pisemnego oświadczenia woli na początku każdego roku szkolnego. Po złożeniu 

oświadczenia uczestnictwa w odpowiednich zajęciach udział w nich ucznia jest obowiązkowy. 

           Punkt 3: W przypadku, gdy uczeń nie uczestniczy w zajęciach religii i etyki, szkoła 

zapewnia mu opiekę wychowawczą na czas odbywania tych zajęć. 

           Punkt 4: Zajęcia z edukacji zdrowotnej nie podlegają ocenie i nie mają wpływu na 

promocję ucznia do klasy programowo wyższej ani na ukończenie szkoły przez ucznia. 

           Punkt 5: Zajęcia w szkole z religii i etyki odbywają się w wymiarze jednej godziny 

tygodniowo i mogą być organizowane w grupach międzyoddziałowych. 

           Punkt 6: Zajęcia religii lub etyki podlegają ocenie, ale ocena semestralna/końcowa z tych 

przedmiotów nie wlicza się do średniej ocen ucznia. 

3. W rozdziale IV § 18 Czas trwania zajęć, zmienia się punkt 5, który przyjmuje 

brzmienie: Przerwy międzylekcyjne mogą trwać 10 lub 20 minut. 

 

4. W rozdziale V § 24 Zadania nauczycieli, usuwa się z punktu 8 podpunkt 13. 

 



5. W rozdziale IV § 17 Organizacja pracy oddziałów, punkt 16 przyjmuje brzmienie: 

Praca dydaktyczna i wychowawczo - opiekuńcza prowadzona jest w oparciu o wybrany 

program wychowania przedszkolnego uwzględniający podstawy programowe oraz 

realizację współczesnych koncepcji dydaktycznych. W sposób czytelny oznacza się w 

nim treści nauczania wykraczające poza zakres treści nauczania podstawy 

programowej. 

 

 

6. W rozdziale II § 2 Główne cele i zadania szkoły, w punkcie 6 dodaje się podpunkt 1), 

który przyjmuje brzmienie: Dziecko posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność, które otrzymało w trakcie roku 

szkolnego nowe orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na 

zmianę rodzaju niepełnosprawności lub wystąpienie niepełnosprawności sprzężonych, 

może, na wniosek jego rodziców, kontynuować kształcenie specjalne w tym oddziale 

nie dłużej niż do końca roku szkolnego, w którym otrzymało nowe orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego. Liczba uczniów z orzeczeniem w oddziale nie może 

być większa niż 2. 

 

7. W rozdziale VII § 46 Klasyfikacja śródroczna i roczna, usuwa się w całości punkt 10. 

 


